



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI
ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE**

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów
REGON 910333036 NIP 889-12-69-126
tel. 54/285-62-00; fax 54/285-37-01
e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl
<https://www.szpitalradziejow.pl>

Radziejów, dnia 13.05.2025 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: tryb podstawowy bez negocjacji:

“Kompleksowe pranie bielizny szpitalnej oraz odzieży roboczej wraz z wynajmem pościeli szpitalnej i transportem na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie”

Znak sprawy: TP-07/2025.

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Jako producent pościeli szpitalnej, kierujemy zapytania do dzierżawionej pościeli:

Pytanie1:

Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną pościel wykonaną z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie płóciennym, o składzie 48% bawełny, 52% poliestru, gramaturze 150 g/m2 (tolerancja +3%), w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wskazanego składu pościeli. Zamawiający dopuszcza pościel o zawartości bawełny nie mniejszej niż 80% oraz gramaturze nie mniejszej niż 145 g/m2. Preferowanym kolorem jest kolor biały.

Pytanie2:

Zamawiający wymaga dzierżawy prześcieradeł, poszew na kołdrę/koc i poszewek na poduszkę.

Wykonał: J. Pietrzak tel. 54 285 63 31
13.05.2025.

Kopia: Dział Administracji i Zamówień Publicznych

Czy Zamawiający określi wymiary:

- poszewki 70x80cm,
- poszwy 160x210cm,
- prześcieradła 160x250cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie określił wskazanych poniżej wymiarów. Zamawiający wymaga pościeli o następujących wymiarach:

- na 258 łóżek:

poszewki - 70 cm x 80 cm

poszwy - 160 cm x 200 cm

prześcieradła - 160 cm x 250 cm

- na 13 łóżek Oddziału Pediatrycznego

poszewki - 60 cm x 70 cm

poszwy 8 szt. - 100 cm x 140 cm

5 szt. - 90 cm x 110 cm

prześcieradła 100 cm x 140 cm

Przy zachowaniu przelicznika 3,5 kompletu na każde łóżko.

Pytanie3:

Czy Zamawiający wymaga aby dzierżawiona pościel była wyrobem nowym, nieużywanym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby dzierżawiona pościel była nowa.

Pytanie 4:

Czy aby otrzymać pościel najwyższej jakości, Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą aktualnego Certyfikatu wystawionego przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzający zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą aktualnego Certyfikatu potwierdzającego zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237.

Pytanie 5:.

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi , pytamy czy pralnia, w której będzie realizowana usługa powinna posiadać aktualny Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny dotyczący usług pralniczych? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są do załączenia

do oferty aktualnego certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny wraz z ofertą? Jednocześnie informujemy, iż w/w Certyfikat został wpisany przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych jako Dobra Praktyka w specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługi utrzymania czystości/usługi pralnicze. Dzięki wykorzystaniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego „Gwaranta Czystości i Higieny”, Zamawiający zyskuje pewność, że wyposażenie techniczne i rygor wykonywania usługi przez wykonawcę jest przedmiotem obiektywnej oceny przez wyspecjalizowaną jednostkę akredytowaną według uznanych powszechnie praktyk nadzoru i kontroli (auditu), tj. TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o. (certyfikat z 31.05.2006 r.). Uwzględnienie go w postępowaniu nie wpłynie na cenę przedmiotu zamówienia, a tylko na jakość świadczenia usługi w tak specjalistycznej jednostce, jak Państwa. Ponadto certyfikat ten będzie gwarantował prawidłowy przebieg i monitorowanie procesów jakościowych, w tym bezpieczeństwo epidemiologiczne. Nadmieniamy, że Urząd Zamówień Publicznych na swojej stronie internetowej(<https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-konserwacyjne>) zaleca zastosowanie wymogu posiadania certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny przez Wykonawców biorących udział w postępowaniach związanych z usługami pralniczymi.

Odpowiedź: Wykonawca powinien posiadać aktualny Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny.

Pytanie nr 6.

W Rozdziale VII pkt 4 SWZ (zdolność techniczna lub zawodowa) Zamawiający pisze: „Wykonawca spełni warunek jeżeli przedstawi: wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie usługę, **co najmniej 1 usługę polegającą na świadczeniu usług pralniczych dla podmiotów leczniczych o wartości brutto min. 150.000,00 zł** – wzór stanowi Załącznik nr 6 do SWZ. Zgodnie SWZ przedmiotem zamówienia jest min. pranie bielizny operacyjnej oraz pranie odzieży osobistej pacjenta”, natomiast w Rozdziale IX pkt 3 ppkt 2) na spełnienie powyższego warunku będzie żądał przedłożenia następujących dokumentów, tj.: „**wykazu usług** wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie usługi, **co najmniej 1 usługę polegającą na świadczeniu usług pralniczych dla podmiotów leczniczych o wartości**

brutto min. 250 000,00 zł wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów zgodnie z **Załącznikiem nr 6 do SWZ**". W związku z tym pytamy, czy Zamawiający potwierdza, że na spełnienie warunków zakresie zdolności technicznej lub zawodowej należy przedłożyć „wykaz usług już wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej 1 usługi polegającej na świadczeniu usług pralniczych dla podmiotów leczniczych o wartości brutto min. 250 000,00 zł** wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi są już wykonane?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na spełnienie warunków zakresie zdolności technicznej lub zawodowej należy przedłożyć „wykaz usług już wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługi polegającej na świadczeniu usług pralniczych dla podmiotów leczniczych o wartości brutto min. 250 000,00 zł wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi są już wykonane.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. Pakowanie bielizny zakażonej w zwykłe worki nie zapobiega transmisji zakażeń, ponieważ worki te pracownik pralni musi otworzyć, aby umieścić bieliznę skażoną w pralni – w tej sytuacji występuje ryzyko kontaktu z materiałem skażonym. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca (w cenie usługi) dostarczał odpowiednią ilość atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży

szpitalnej i czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki wewnętrzne rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalne oraz worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca załączył wskazany atest do oferty, ale Wymaga aby atesty były dostępne u Wykonawcy na każde wezwanie zamawiającego.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w SWZ wymaga od Wykonawcy dla zachowania rygoru sanitarnego, zabezpieczenia bielizny czystej workami/foliami. W związku z tym pytamy, czy worki/folie powinny posiadać atest PZH. Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na folię/worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca załączył wskazany atest do oferty, ale Wymaga aby atesty były dostępne u Wykonawcy na każde wezwanie zamawiającego.

W/2.....
Pełnomocnik ds. Zintegrowanego
Systemu Zarządzania
mgr Joanna Mietcarek